
UCHWAŁA NR XXXVII/334/13
RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM

z dnia 14 lutego 2013 r.

w sprawie: określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie gminy Aleksandrów Łódzki. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 
142 poz. 1591, z 2002 r., Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806, Nr 153 poz. 1271, 
z 2003 r., Nr 80 poz.717, Nr 163 poz. 1568, z 2004 r., Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005 r., Nr 172 
poz.1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r., Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r., Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 
974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 r., Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r., Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241, 
z 2010 r., Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 106 poz. 675, Nr 40 poz. 230, z 2011 r., Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 
777, Nr 21 poz. 113, Nr 149 poz. 887, Nr 217 poz. 1281 i z 2012 r., poz. 567), art. 7 ust. 3a w zw. z art. 7ust.1 pkt 
2) ustawy z dnia 13 września 1996 r., o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t. Dz. U. z 2012 r., poz. 391) 
oraz § 1 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r. poz. 299) 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie gminy Aleksandrów 
Łódzki działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, winien 
wykazać we wniosku posiadanie możliwości technicznych i organizacyjnych, pozwalających na jej prowadzenie 
zgodnie z przepisami prawa, w tym z obowiązującym Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy Aleksandrów Łódzki, a w szczególności: 

1) posiadanie udokumentowanego na piśmie prawa do dysponowania co najmniej jednym pojazdem 
asenizacyjnym, spełniającym wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
12.11.2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. 2002 nr 193, poz. 1617); 

2) posiadanie odpowiednio wyposażonej bazy technicznej i zaplecza socjalno - biurowego, zapewniającego 
właściwe utrzymanie i eksploatację taboru samochodowego i innych środków technicznych, przyjmowanie 
zgłoszeń klientów, prowadzenie i przechowywanie dokumentacji w formie elektronicznej; 

3) dysponowanie odpowiednio wyposażonym i spełniającym wymagania ochrony środowiska miejscem do mycia 
i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych wymienionych w pkt 1, lub posiadanie umowy z podmiotem 
uprawnionym do wykonywania tych usług. Dopuszcza się przedłożenie pisemnego oświadczenia takiego 
podmiotu o gotowości zawarcia umowy (promesy) na wykonywanie usług w zakresie mycia i dezynfekcji 
pojazdów asenizacyjnych po otrzymaniu zezwolenia; 

4) posiadanie pisemnego zapewnienia o gotowości odbioru nieczystości ciekłych pochodzących z opróżniania 
zbiorników bezodpływowych przez stację zlewną w Miejskiej Oczyszczalni Ścieków w Rudzie Bugaj albo 
przez innego dysponenta stacji zlewnych, położonych na terenie sąsiednich gmin. 

2. Pojazd lub pojazdy asenizacyjne wykorzystywane do prowadzenia działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, powinny być: 

1) zarejestrowane i dopuszczone do ruchu po drogach publicznych; 

2) oznakowane w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy (nazwa, adres 
i numer telefonu kontaktowego przedsiębiorcy); 

3) czyste i utrzymywane w dobrym stanie technicznym i sanitarnym, to jest niestwarzającym zagrożenia dla 
ludzi i środowiska, ani uciążliwości zapachowej; 

4) wyposażone w odpowiedni osprzęt umożliwiający ręczne usunięcie nieczystości z miejsc ich załadunku 
i zrzutu w stacji zlewnej. 

Id: C3B037C4-731B-4BCA-827F-6D74C346B840. Podpisany Strona 1



3. Baza techniczna , o której mowa w ust.1 pkt 2) powinna posiadać ogrodzony, utwardzony plac 
o powierzchni umożliwiającej codzienne parkowanie lub garażowanie pojazdów wymienionych w ust. 1 pkt 1), 
niezbędne wyposażenie techniczne pozwalające na bieżącą obsługę taboru samochodowego oraz pomieszczenia 
socjalne dla pracowników spełniające warunki wynikające z obowiązujących przepisów. 

§ 2. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku spełniania innych 
wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa , w szczególności ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Aleksandrów Łódzki, oraz uzyskanych decyzji administracyjnych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Aleksandrowie 

Łódzkim 

Anetta Jakubowska

Id: C3B037C4-731B-4BCA-827F-6D74C346B840. Podpisany Strona 2




